
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

QUINTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 99º 

ATO Nº 15 DE 08 DE 
DEZEMBRO DE 2022 

 
EMENTA: Suspende o 
expediente da Câmara 
Municipal de Araruama 
nos dias que especifica. 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais e 
regimentais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica suspenso o 
expediente da Câmara 
Municipal de Araruama 
por conta do jogo da 
Seleção Brasileira de 
Futebol na Copa do 
Mundo realizada pela 
Federação Internacional 
de Futebol (FIFA) no Catar 
nos seguintes horários: 
 
I – quando o jogo iniciar às 
12 horas, o expediente 
fica suspenso a partir das 
11 horas; 
 
II – quando o jogo iniciar 
as 16 horas, o expediente 
fica suspenso a partir das 
13 horas; 
 
Art. 2º. Este Ato entra em 
vigor na data de sua 
publicação. 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
08 de dezembro de 2022. 
 

Júlio César dos Santos 
Coutinho 

Presidente 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: Nº 016/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
ART.24, II, E ART.23, II, 
“A”, DA LEI FEDERAL 
8666/93 
 
PROCESSO: Nº 3509/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 
 
CONTRATADA: NOVA 
TROPICAL DISTRIBUIDORA 
LTDA 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
118 (CENTO E DEZOITO) 
CESTAS NATALINAS. 
 
VALOR: R$ 16.719,42. 
(DEZESSEIS MIL, 
SETECENTOS E DEZENOVE 
REAIS E QUARENTA E DOIS 
CENTAVOS). 

FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00.00 
 
DATA DA ASSINATURA: 6 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS 

COUTINHO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 

 
VANESSA FURTADO DE 

ALMEIDA 
PRESIDENTE DA 

COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 

 
COMISSÃO PERMANENTE 

DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: Nº 017/2022. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
ART.24, II, E ART.23, II, 
“A”, DA LEI FEDERAL 
8666/93. 
 
PROCESSO: Nº 3162/2022. 
 
CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE 
ARARUAMA. 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO 

QUINTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022.                ANO: IV                EDIÇÃO: 99º 

CONTRATADA: MICHELY 
MATIAS DE CARVALHO 
FREITAS (VIPCOM). 
 
OBJETO: MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E LIMPEZA DE 
25 (VINTE E CINCO) 
IMPRESSORAS. 
 
VALOR: R$ 17.300,00. 
(DEZESSETE MIL E 
TREZENTOS REAIS). 
 
FONTE DE RECURSOS:  
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00.00 
 
DATA DA ASSINATURA: 8 
DE DEZEMBRO DE 2022. 
 
JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS 

COUTINHO 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE 
ARARUAMA 

 
VANESSA FURTADO DE 

ALMEIDA 
PRESIDENTE DA 

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO 

 
 

 
 


		2022-12-08T15:45:36-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2




